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Miesięczny przegląd stanu bezrobocia i lokalnego rynku pracy – za STYCZEŃ  2017(1) 



 
 
 

1.STOPA BEZROBOCIA – GRUDZIEŃ  2016 r. 
          W poniższej tabeli przedstawiona została stopa bezrobocia na koniec grudnia  2016 oraz  2015 roku. Analizując  dane 
widzimy, że stopa bezrobocia w powiecie spadła o – 1,3%, na terenie kraju o -1,3%, na terenie województwa -1,2% oraz                         
w mieście Legnicy  -1,1%. Dodatkowo przedstawiona została mapa obrazująca stopę bezrobocia w poszczególnych powiatach 
województwa dolnośląskiego.   
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie XII  2016 r. XII   2015 r.  +/- 

miasto Legnica 6,4 % 7,5% -1,1% 

powiat legnicki 13,4 % 14,7% -1,3% 

dolnośląskie 7,3% 8,5% -1,2% 

Polska 8,3% 9,6% -1,3% 



 
 
 

2. WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  -  styczeń 2017 - spadek w porównaniu do ubiegłego roku  
 -  Na koniec stycznia  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało 5 633 osoby bezrobotne,  w tym 1356 w Filii                         
w Chojnowie; 
 -  W porównaniu do stycznia  ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 630 osób;               
 -  W miesiącu styczniu  930 bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku; 
 -  W styczniu zarejestrowało się w Urzędzie  988 bezrobotnych,  w tym  121 po raz pierwszy; 
 -  Wyłączono z ewidencji 672 bezrobotnych, w tym 389 osób  z tytułu podjęcia pracy; 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                             Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 i 2017 
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 
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Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017



3. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             
w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                            
w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 3151 3,4% 

Miasto Chojnów  798 5,8% 

Gmina Chojnów 558 6,4% 

Miłkowice 298 4,9% 

Miasto i Gmina Prochowice 277 3,4% 

Kunice 209 3,2% 

Legnickie Pole 128 2,8% 

Ruja 119 4,5% 

Krotoszyce 95 3,2% 
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gminach powiatu legnickiego na koniec stycznia 2017 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 

 

 

Najczęściej wskazywanym zawodem deficytowym w  skali kraju jest zawód kierowcy samochodów ciężarowych                         
i ciągników siodłowych. Podobna sytuacja (szczególnie w dużych aglomeracjach miejskich) dotyczy kierowców 
autobusów. 

Najwięcej problemów ze znalezieniem odpowiednich osób do pracy można się spodziewać w branżach związanych                  
z budownictwem i przemysłem (m.in. spawacze, krawcy i pracownicy produkcji odzieży, cieśle i stolarze budowlani, 
murarze i tynkarze, monterzy instalacji budowlanych). Inne branże to gastronomia (szefowie kuchni i kucharze), 
służba zdrowia i usługi medyczne (pielęgniarki i położne, opiekunowie osoby starszej lub niepełnosprawnej), 
transport oraz usługi (fryzjerzy, mechanicy pojazdów samochodowych). Widoczne są niedobory zarówno wśród 
robotników wykwalifikowanych, jak i specjalistów (np. samodzielni księgowi). 

Jako załącznik do biuletynu przesyłam sporządzony barometr dla powiatu legnickiego i miasta Legnicy.  

 

 

 

 

 

 

5 

AKTUALNOŚCI: BAROMETR ZAWODÓW  2017 

Ukazała się druga edycja ogólnopolskiego badania „Barometr zawodów”. Jego celem 

jest znalezienie odpowiedzi na pytanie, w jakich zawodach będzie łatwiej, a w jakich 

trudniej znaleźć pracę w najbliższym roku. 
 Problemy z rekrutacją 

W porównaniu z wynikami zeszłorocznego badania w 2017 roku prognozuje się coraz 

częstsze problemy pracodawców z rekrutacją. Zauważalny jest wzrost liczby zawodów 

deficytowych, szczególnie widoczny w dużych miastach. Problem  w większym stopniu 

dotyczy zawodów związanych z produkcją, niż branży usługowej. Z perspektywy 

pracowników jest to sytuacja korzystna, ponieważ pracodawcy zmuszeni są do zmian 

i ustępstw, jeśli chodzi o warunki zatrudnienia. W szerszej perspektywie jest to jednak 

zjawisko niekorzystne i może mieć istotny wpływ na ogólną kondycję gospodarczą, 

powodując spowolnienie, które będzie miało przełożenie także na rynek pracy. 

Więcej informacji w podziale na poszczególne powiaty  można znaleźć na stronie:  

http://barometrzawodow.pl 
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AKTUALNOŚCI:  BEZPŁATNA NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO                                      
dla pracowników z Ukrainy  

 

 
Na prośbę Wyższej Szkoły Medycznej w Legnicy                                                          

oraz  Stowarzyszenia Współpracy Polska – Wschód Oddział Legnica 
informujemy , że istnieje możliwość  zorganizowania bezpłatnych kursów 

nauki języka polskiego dla pracowników z Ukrainy.  
 
 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu  
605 075 955 oraz 694 766 636 
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AKTUALNOŚCI:  Zaproszenie do udziału  
w „Dniach Otwartych Funduszy Europejskich”  

 

. 
 
  
 
 
 
 
 
                                                                             
 
 
 
 

W marcu 2017 r. pod adresem www.dniotwarte.eu  
dostępny będzie formularz za pośrednictwem którego beneficjenci,  

będą mogli zgłaszać propozycje atrakcji związanych z ich projektami. 

 

  

Aby wziąć udział w IV edycji akcji, wystarczy „otworzyć” 
swój projekt dla mieszkańców regionu przynajmniej na 

jeden dzień w okresie od 18 do 21 maja 2017 r. Jeśli jesteś 
beneficjentem Funduszy Europejskich i chciałbyś pokazać 

odwiedzającym to, co udało Ci się osiągnąć lub 
zbudować  dzięki środkom UE, zapraszamy do udziału w 

akcji! Nie trzeba organizować wielkiego, spektakularnego 
eventu. Wystarczy udostępnić swoją ofertę za darmo lub ze 

zniżką. Nie muszą być to miejsca związane z rozrywką i 
relaksem. Możliwość zobaczenia zaplecza teatrów, lotnisk, 
zakładów produkcyjnych czy oczyszczalni ścieków wyróżnia 

DOFE spośród innych, podobnych akcji i najbardziej 
przyciąga uczestników. 

http://www.dniotwarte.eu/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2017/02/ulotka-5.jpg


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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AKTUALNOŚCI: Powiatowy Urząd Pracy posiada wolne środki na formy wspierające 
zatrudnienie osób bezrobotnych. 

Zapraszamy pracodawców do składania wniosków.   

 
Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 

projekt pozakonkursowy dofinansowany                            
z Funduszy Europejskich skierowany do osób 

bezrobotnych od 30 roku życia, pozostających bez 
zatrudnienia, zarejestrowanych jako bezrobotne, 
z określonym I lub II profilem pomocy oddalenia 

od rynku pracy. Celem projektu jest poprawa 
szans na zatrudnienie osób, które znajdują się                     

w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

-  osób powyżej 50 roku życia,  
-  kobiet,  

- osób z niepełnosprawnościami,  
- długotrwale bezrobotnych,  

-  osób o niskich kwalifikacjach.  
W ramach projektu realizowane są 

następujące formy wsparcia:  
STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PRACE 

INTERWENCYJNE  
Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 
Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 

  
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 
projekt pozakonkursowy skierowany do 

młodych osób bezrobotnych z określonym                       
I lub II profilem pomocy, w tym osób                             

z niepełnosprawnościami i długotrwale 
bezrobotnych. Uczestnikiem projektu może 
być osoba, która nie ukończyła 30 roku życia                        
i kwalifikuje się do kategorii tzw. młodzieży 

NEET. 

 

W ramach projektu realizowane są następujące 
formy wsparcia:  

STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, BON 

SZKOLENIOWY, PRACE INTERWENCYJNE, BON 
NA ZASIEDLENIE 

Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 

Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 
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